de telas, em conformidade com todas as cláusulas do Convite, pela quantia de 13.75€

(treze euros e setenta e cinco cêntimos) o metro quadrado que não inclui o imposto

sobre o valor acrescentado, conforme a lista de preços unitários apensa a esta proposta a

que dela faz parte integrante, perfazendo um total anual de 24.585,00€ (vinte e quatro

mil, quinhentos e oitenta e cinco euros) para uma produção de 1788 m2 ao ano. Do

mesmo modo obriga-se a executar o aluguer de estruturas metálicas para outdoor de

8mx3m (oito metros por três metros) pela quantia unitária de 750€ (setecentos e

cinquenta euros) anuais perfazendo um total, para as quatro estruturas, de 3000€ (três

[...]

(quatrocentos euros) anuais, perfazendo um total, para as seis estruturas, de Z400€ (dois

mil e quatrocentos euros) que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado, conforme

a lista de preços unitários apensa a esta proposta a que dela faz parte integrante.

A proposta total perfaz o valor de 29.985,00€ (vinte e nove mil novecentos e oitenta e

cinco euros).

A quantia supra mencionada acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado (IVA) à taxa

legal em vigor.

Mais se declara, que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à

execução do contrato, ao que se achar prescrito na Legislação portuguesa em vigor.